УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                   23.09. 2013г.                                                                                                           г. Балашов

Приказ № 514
Об итогах районного

конкурса детского рисунка
«Союз поколений»

для учащихся 1-4 классов
В соответствии с Распоряжением администрации муниципального образования г.Балашов № 2290-Р от 26.08.2013 года «О проведении районной благотворительной акции «Месяц добра и уважения», в соответствии с планом работы управления образования и с целью  укрепления межпоколенных связей, воспитание уважительного отношения к гражданам старшего поколения Центром эстетического воспитания детей с 03 сентября по 16 сентября 2013 года был проведен районный  конкурс детского рисунка, посвященный Международному дню пожилых людей «Союз поколений» для учащихся 1 – 4 классов. На базе МОУ ДОД ЦЭВД с 1-7 октября 2013 года состоялась выставка лучших работ.
В конкурсе приняли участие 75 учащихся из МОУ Гимназия № 1, Гимназия им. Ю.А. Гарнаева, СОШ № 3, 4, 5, 6, 7, 9, 12, 15, 16, 17, р. п. Пинеровка, с. Хопёрское, с. Малая Семёновка, с. Репное, с. Терновка, п. Первомайский ООШ с. Малый Мелик, Дуплятка, МОУ ДОД  «Центр детского творчества», МОУ ДОД «Центр эстетического воспитания детей».

Основными критериями оценки конкурсных работ являлись: оригинальность сюжета,

соответствующие возрасту художественные знания, аккуратность, раскрытие тематики конкурса средствами изобразительного искусства, развитое самостоятельное композиционное и образное мышление, умения и навыки работы с художественными материалами в разнообразных формах выражения (в качестве основного средства приобщения к художественной культуре и базы для самостоятельной творческой деятельности).

Все представленные на конкурс работы были переданы в дар гражданам старшего поколения на мероприятиях, проводимых в рамках районной благотворительной акции «Месяц добра и уважения».

         В составе жюри:

- Алексашина Наталия Алексеевна, и.о. заведующей организационно-методическим отделением ГАУ СО «КЦСОН Балашовского района»

- Живайкина Наталья Михайловна, методист управления образования администрации Балашовского муниципального района
-Крутоголова Людмила Владимировна, методист «Центр эстетического воспитания детей».

На основании  решения  жюри, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить Грамотами за 1 место учащихся 1 класса:

- Шеина Арина, МОУ Гимназия № 1, рук. Федорина Ирина Викторовна, Агаева Аксана Мирзагаевна;

2. Наградить Грамотами за 2 место учащихся 1 класса:

- Носова Дарья, МОУ СОШ р.п. Пинеровка, рук. Носова Е.П., Ломакина Л.А.;

3. Наградить Грамотами за 3 место учащихся 1 класса:

- Помыканова Ольга, МОУ СОШ р.п. Пинеровка, рук. Земцова Т.А., Ломакина Л.А.;

- Бессонова Анастасия, МОУ Гимназия № 1, рук. Сухомлинова Галина Васильевна, Нагуменко Ольга Сергеевна;

4. Наградить Грамотами за 1 место учащихся 2 класса:

- Орлова София, МОУ СОШ с. Репное, рук. Бурмистрова Елена Викторовна;

- Севко Дарина, МОУ СОШ № 9, рук. Башкирова Лариса Алексеевна;

5. Наградить Грамотами за 2 место учащихся 2 класса:

- Рудакова Виталина, МОУ Гимназия им. Ю.А. Гарнаева,
6. Наградить Грамотами за 3 место учащихся 2 класса:

- Макарова Оксана, МОУ СОШ № 17, рук. Клочкова Любовь Михайловна;

- Соболева Яна, МОУ СОШ р.п. Пинеровка, рук. Моисейкина Н.П., Ломакина Л.А.;
7. Наградить Грамотами за 1 место учащихся 3 класса:

- Блинов Михаил, МОУ СОШ № 17, рук. Тимушкина Любовь Петровна;

8. Наградить Грамотами за 2 место учащихся 3 класса:

- Семёнова Мария, МОУ СОШ № 12,
- Панченко Софья, МОУ СОШ № 4, рук. Бухнацевич Марина Всеволодовна;

9. Наградить Грамотами за 3 место учащихся 3 класса:

- Слюсарева Ангелина, МОУ СОШ п. Первомайский, рук. Шубкина Ирина Анатольевна;

- Трушова Влада, МОУ ДОД ЦЭВД, рук. Титаева Наталья Владимировна;

10. Наградить Грамотами за 1 место учащихся 4 класса:

- Меркулов Юрий, МОУ Гимназия им. Ю.А. Гарнаева, рук. Кузнецова Ирина Николаевна;

- Оганесян Зара, МОУ ООШ с. Дуплятка, рук. Сергеева Наталия Евгеньевна;

11. Наградить Грамотами за 2 место учащихся 4 класса:

- Кулевацкая Анжелика, МОУ Гимназия им. Ю.А. Гарнаева, рук. Кузнецова Ирина Николаевна;

12. Наградить Грамотами за 3 место учащихся 4 класса:

- Демёхина Дарья, МОУ СОШ № 7, рук. Лазутина Ольга Павловна;

13. Вручить сертификаты участников:

1 класс

- Милованов Роман, МОУ ДОД ЦДТ, рук. Гайдукова Людмила Алексеевна;

- Шачнев Роман, МОУ СОШ № 15,

- Пиксасов Илья, МОУ СОШ п. Первомайский, рук. Варежникова Ирина Канышевна;

- Курбанова Юлия, МОУ СОШ № 6 им. Крылова И.В., рук. Курбанова Светлана Владимировна;

- Ахиярова Эльвира, МОУ СОШ № 16, рук. Копанева Евгения Александровна;

- Хвостиков Артём, МОУ СОШ № 16, рук. Копанева Евгения Александровна;

- Тариков Гасан, МОУ СОШ № 16, рук. Копанева Евгения Александровна;

- Копанева Арина, МОУ СОШ № 16, рук. Копанева Евгения Александровна;

- Галаева Анастасия, МОУ СОШ № 4, рук. Шахова Ираида Юрьевна;

- Энгельман Ярослав, МОУ СОШ № 7, рук. Прокудина Ольга Владимировна;

- Хибеба Ксения, МОУ СОШ № 15,

- Попова Валерия, МОУ СОШ с. Хопёрское, рук. Храмушкина Нина Петровна;

- Зайцев Родион, МОУ Гимназия № 1, рук. Федорина Ирина Викторовна, Агаева Аксана Мирзагаевна;

- Соцкая Варвара, МОУ Гимназия № 1, рук. Федорина Ирина Викторовна, Агаева Аксана Мирзагаевна;

2 класс
- Давыдов Сергей, МОУ СОШ № 9, рук. Лукичева Ольга Викторовна;

- Давыденко Дмитрий, МОУ СОШ № 4, рук. Феофанова Алевтина Николаевна;

- Грибанов Матвей, МОУ СОШ п. Первомайский, рук. Цыплухина Галина Николаевна;

- Тимошенко Дарья, МОУ ДОД ЦЭВД, рук. Титаева Наталья Владимировна;

- Воронина Мария, МОУ СОШ № 5, рук. Юдкина Наталья Николаевна, Титаева Наталья Владимировна;

- Проскуненкова Анастасия, МОУ СОШ № 5, рук. Юдкина Наталья Николаевна;

- Саблина Алина, МОУ СОШ № 9, рук. Башкирова Лариса Алексеевна;

- Колосков Илья, МОУ СОШ с. Малая Семеновка, рук. Кляпышева Наталья Анатольевна;

- Чертов Никита, МОУ СОШ с. Малая Семеновка, рук. Кляпышева Наталья Анатольевна;

- Ярусов Алексей, МОУ СОШ с. Малая Семеновка, рук. Кляпышева Наталья Анатольевна;

- Ахмедова Альбина, МОУ СОШ с. Малая Семеновка, рук. Кляпышева Наталья Анатольевна;

- Никитина Софья, МОУ Гимназия им. Ю.А. Гарнаева,

- Куприянова Алина, МОУ Гимназия им. Ю.А. Гарнаева,

3 класс

- Кожина Кристина, МОУ СОШ № 5, рук. Бодренко Римма Анатольевна, Титаева Наталья Владимировна;

- Павленко Дарья, МОУ СОШ № 17, рук. Тимушкина Любовь Петровна;

- Кутузова Маргарита, МОУСОШ № 6 им. Крылова И.В., рук. Хныкина Оксана Михайловна;

- Кузьмина Нелли, МОУ СОШ № 9, рук. Анохина Галина Валентиновна;

- Путилина Екатерина, МОУ СОШ № 4, рук. Смотрова Наталья Владимировна;

- Семенов Иван, МОУ СОШ № 15,
- Серенко Алексей, МОУ СОШ с. Терновка, рук. Щетинина Елена Александровна;

- Бабенков Дмитрий, МОУ Гимназия им. Ю.А. Гпрнаева, рук. Фомичева Е.А.;

- Семенов А. МОУ Гимназия им. Ю.А. Гпрнаева, рук. Семенова Т.Ю.;

- Нагиева Екатерина, МОУ СОШ с. Репное, рук. Булаева Ольга Николаевна;

- Кравцова Анна, МОУ СОШ с. Репное, рук. Булаева Ольга Николаевна;

- Рыбин Глеб, МОУ СОШ с. Репное, рук. Булаева Ольга Николаевна;

Устинкин Кирилл, МОУ СОШ с. Хопёрское, рук. Кабардина Татьяна Викторовна;

- Обидина Алина, МОУ СОШ р.п. Пинеровка, рук. Вячина В.Н., Ломакина Л.А.;

- Синица Полина, МОУ гимназия № 1, рук. Шипаева Ирина Юрьевна, Ланкина Надежда Ивановна;

- Хохрякова Кристина, МОУ гимназия № 1, рук. Шипаева Ирина Юрьевна, Ланкина Надежда Ивановна;

- Курышкина Анастасия, МОУ СОШ № 12,

- Фатюшкина Елена, МОУ СОШ № 12,

- Каримова Карина, МОУ Гимназия им. Ю.А. Гарнаева,

4 класс

- Тоникян Карина, МОУ СОШ с. Терновка,

- Задыхин Константин, МОУ СОШ № 12,

- Зименкова Татьяна, МОУ СОШ п. Первомайский, рук. Калинина Елена Владимировна;

- Бардакова Вероника, МОУ ДОД ЦЭВД, рук. Титаева Наталья Владимировна;

- Калякина Татьяна, МОУ СОШ № 17, рук. Недотекина Елена Вячеславовна;

- Федотов Богдан, МОУ СОШ № 6 им. Крылова И.В., рук. Кудрявцева Татьяна Владимировна;

- Саяпина Алена, МОУ ООШ с. Малый Мелик, рук. Плешакова Ольга Александровна;

- Кудряшова Эллина, МОУ СОШ № 7, рук. Лазутина Ольга Павловна;

- Уваров Степан, МОУ Гимназия им. Ю.А. Гарнаева, рук. Кузнецова Ирина Николаевна;

- Шатилова Анастасия, МОУ Гимназия им. Ю.А. Гарнаева, рук. Кузнецова Ирина Николаевна;

- Манукян Жанна, МОУ СОШ № 3, рук. Наумова Жанна Владимировна;

- Романов Ярослав, МОУ СОШ № 3, рук. Наумова Жанна Владимировна;

- Булаев Александр, МОУ СОШ с. Репное, рук. Булаева Ольга Николаевна;

- Кривоспицкая Марина, МОУ ООШ с. Дуплятка, рук. Сергеева Наталия Евгеньевна;

- Колганова Дарья, МОУ СОШ с. Репное, рук. Мялкина Алёна Сергеевна;

- Колганов Антон, МОУ СОШ с. Репное, рук. Мялкина Алёна Сергеевна;

- Кайнова Наталья, МОУ СОШ р.п. Пинеровка, рук. Пажитнова Е.М., Ломакина Л.А.;

- Любовская Светлана, МОУ СОШ № 9, рук. Обидина Валентина Георгиевна;

- Климочкина Александра, МОУ СОШ № 6 им. Крылова И.В., рук. Кудрявцева Татьяна Владимировна;

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений,  поощрить  педагогов, подготовивших победителей конкурса.

4. Выразить благодарность директору МОУ ДОД «Центр эстетического воспитания детей» Ряснянской Е.В., за   обеспечение   необходимых   условий   для   проведения  конкурса.
Начальник управления образования                                   Н.Н.Шехматова                                администрации Балашовского

муниципального района

Верно: